ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ РАЙОН

ДУМА МО «УКЫР»

                                                                         Решение  № 195
от 25 апреля 2016г.
         с.Укыр
«Об исполнении бюджета муниципального образования «Укыр»
за 1 квартал 2016 года» с.Укыр»
   Заслушав информацию начальника финансового отдела МО «Укыр» Багдуевой Э.В. об исполнении бюджета муниципального образования «Укыр» за 1 квартал 2016 года Дума отмечает, что  бюджет исполнен по доходам на 2146,3 тыс.руб. или  27,2% от годового назначения; по расходам на 1672,2 тыс.руб.или 20,7% от годового назначения.

Собственные доходы за отчетный период составило в размере 651,0 тыс.руб. или 19,8 % от планового назначения  2016 года.

   Кредиторская задолженность  по заработной плате на 01.04.16г. отсутствует.
   Сумма финансовой помощи из областного бюджета сложилась из дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 627,0 тыс. руб., субсидии на выравнивание обеспеченности  в сумме 691,0 тыс.руб. или 50 % от годового назначения, субсидии на повышение эффективности- 160,0 тыс. руб., субвенции на осуществление полномочий по воинскому учету в сумме 10,8 тыс.руб. или 15,5 % от годового назначения, субвенции по тарифам-6,5 тыс. руб..
     Собственные доходы и финансовая помощь были направлены на финансирование следующих расходов:

-оплата труда -                   961,5 тыс.руб.

-начисления на оплату труда – 281,7 тыс.руб.

-оплата связи-    11,4 тыс.руб.

-оплата коммун. услуг- 306,4 тыс.руб.

- услуги по содержанию имущества-34,8 тыс.руб.
- на публикацию объявления- 2,2тыс. руб.

- прочие расходы- 6,1 тыс. руб.,

-на материальные запасы- 54,0 тыс. руб.

- оплата земельного налога- 11,3тыс.руб.
- оплата штрафа- 1,0 тыс. руб.

-оплата транспорт. налога – 1,6 тыс. руб.

Из них за счет собственных доходов:

-оплата связи  -  11,4 тыс.руб.

-оплата электроэнергии -72,9 тыс.руб.

-услуги по содержанию имущества-34,8 тыс.руб.

- прочие услуги- 2,2 тыс.руб.

-прочие текущие расходы -6,1 тыс.руб.

-прочие основные средства -0 тыс.руб.

-ГСМ и материальные затраты-35,5 тыс. руб.
- оплата зем.налога-11,3 тыс.руб.

- оплата штрафа- 1,0 тыс. руб.

- оплата трансп.налога- 1,6 тыс. руб.

  На основании вышеизложенного Дума МО «Укыр»               решила:

 Утвердить исполнение местного бюджета муниципального образования «Укыр» за 1 квартал  2016 года.

Глава администрации МО «Укыр»:    Е.А.Баглаева

«

Приложение № 2 к Решению

Думы

Поступление доходов местного бюджета МО «Укыр» по группам, подгруппам, статьям классификации доходов за 1 квартал 2016 года.

	КБК
	                       Доходы
	План
	Факт
	%

	2016г.
	1 кв.2016
	исполн.

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	3288,7
	651,0
	19,8

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на прибыль, доходы
	300,0
	68,5
	22,8

	182 1 01 02010 01 1000 110
	Налог на доход физических лиц
	300,0
	68,5
	22,8

	182 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доход физических лиц

	0

	182 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доход физических лиц

	0

	182 1 05 00000 00 0000 000
	Единый сельхозналог
	 19,0
	12,5
	 65,8

	182 1 05 03010 01 1000 110
	Единый сельхозналог
	 19,0
	12,5
	65,8

	182 1 05 03020 01 2000 110
	Единый сельхозналог

	0

	182 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	346,0
	24,0
	6,8

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	16,0
	0
	0,0

	182 1 06 06033 10 1000 110
	Земельный налог с юридических лиц
	40,0
	18,2
	45,6

	182 1 06 06033 10 2000 110
	Земельный налог с юридическихлиц

	1,0

	182 1 06 06043 10 1000 110
	Земельный налог с физических лиц
	300,0
	4,8
	1,6

	182 1 08 04020 10 0000 000
	Гос.пошлина нотариальных действий
	 5,0
	3,4
	 68,0

	182 1 08 04020 10 0000 000
	Гос.пошлина нотариальных действий
	 5,0
	3,4
	68,0

	000 1 11 00000 00 0000 120
	Доходы от использ.имущ.,наход-ся в гос.собств.
	209,6
	18,1
	8,6

	083 1 11 05025 10 0000 120
	Арендная плата за земли
	200,0
	15,7
	7,9

	083 1 11 05035 10 0000 120
	Арендная плата за помещение
	9,6
	2,4
	25,0

	083 1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи земельных участков
	 400,0
	251,2
	62,8

	083 1 14 06013 10 1000 430
	Доходы от продажи земельных участков
	 400,0
	251,2
	62,8

	083 1 17 00000 00 0000 000
	Доходы,приносящие от платных услуг
	 221,3
	50,5
	22,8

	083 1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы
	 221,3
	50,5
	22,8

	083 1 03 00000 00 0000 110
	 Налоги за товары
	 1777,8
	 222,8
	 36,5

	083 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на диз.топливо
	630,8
	77,5
	12,3

	083 1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на мот.масло
	9,6
	1,3
	14,1

	083 1 03 0225 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автом.бензин
	1376,8
	157,9
	11,5

	083 1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на твердое топливо
	-239,4
	-13,9
	5,8

	Итого собственных доходов
	3288,7
	651,0
	19,8

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	4611,4
	1495,3
	32,4

	149 2 02 00000 00 0000 000
	От других бюджетов бюджетной системы
	4611,4
	1495,3
	32,4

	149 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюдж посел на выравниван.уровня б/о
	2685,3
	627,0
	23,3

	Субсидии на выравнивание обеспеченности
	1383,0
	691,0
	50,0

	149 2 02 02999 10 0000 151
	Субсидии на повышение эфективности
	160,0
	160,0
	100

	149 2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии по народной инициативе
	280,3
	0

	149 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции на осуществл.полн.по перв.воинс.учету
	69,8
	10,8
	15,5

	149 2 02 03024 10 0000 151
	Субвенция бюджетам поселения на выполн.перед.полночий
	33,0
	6,5
	19,6

	149 2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты
	0
	0
	0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	7900,1
	2146,3
	27,2

Приложение № 3 к Решению Думы

«Об исполнении бюджета МО «Укыр» за 1 квартал  2016г.»

Распределение расходов по раделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджета по МО «Укыр» за 1 квартал 2016 г.

	         Наименование
	Раздел
	Подраздел
	План
	Факт
	% выполн

	          расходов

	2016
	1 кв. 2016

	1.Общегосударственные вопросы
	О1
	ОО
	4037,5
	1200,7
	29,8

	Функц.высш.должн.лица субъекта РФ и органа местн.самоупр.
	О1
	О2
	691,0
	198,1
	28,7

	Функц.Пр-ва РФ,выс.орг.гос.власти и местной
	О1
	О4
	3346,5
	1002,6
	30,0

	администрации

	Резервный фонд
	О1
	ОО
	10,0
	0,0
	0,0

	Прочие расходы
	О1
	12
	10,0
	0,0
	0,0

	2. Национальная оборона
	О2
	ОО
	69,8
	10,8
	15,5

	Осуществл.перв.воинского учета
	О2
	О3
	69,8
	10,8
	15,5

	3. Национальная экономика
	О4
	ОО
	32,3
	6,5
	20,1

	Общеэкономические вопросы
	О4
	О1
	32,3
	6,5
	20,1

	5. Культура, кинематография и средства массовой информации
	О8
	ОО
	2137,1
	454,2
	21,3

	Культура
	О8
	О1
	2137,1
	454,2
	21,3

	Целевая программа

Дорожный фонд
	04
	00
	1777,8
	0
	0

	04
	09
	1777,8
	0
	0

	                        Всего:

	ОО
	8064,5
	1672,2
	20,8

Приложение № 4 к Решению думы

«Об исполнении бюджета МО «Укыр» за 1 квартал 2016г.»

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Укыр» за 1 квартал 2016 года

	   Наименование
	 Коды ведомственной  классификации

	План
	Факт
	%

	Глава
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2016
	1 кв..2016
	к плану

	Муниципальное образование "Укыр"
	083
	00
	00
	0000000000
	000
	8064,5
	1672,2
	20,7

	Общегосударственные вопросы
	083
	01
	00
	0000000000
	000
	4034,8
	1200,7
	29,8

	Глава муниципального образования
	083
	01
	02
	7018001001
	000
	691,0
	196,1
	28,4

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	083
	01
	02
	7018001001
	120
	691,0
	196,1
	28,4

	Оплата труда гражданских служащих(главы)
	083
	01
	02
	7018001001
	121
	507,2
	152,2
	30,0

	Начисления на оплату труда
	083
	01
	02
	7018001
	129
	183,8
	45,9
	25,0

	Центральный аппарат
	083
	01
	04
	7018002002
	000
	3343,8
	1002,6
	30,0

	Выполнение функций органами  местного самоуправления
	083
	01
	04
	7018002002
	000
	3343,8
	1002,6
	30,0

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	083
	01
	04
	7018002002
	120
	2083,1
	589,2
	28,3

	Оплата труда гражданских служащих
	083
	01
	04
	7018002002
	121
	1529,0
	458,8
	23,6

	Начисления на оплату труда
	083
	01
	04
	7018002002
	129
	554,1
	130,5
	23,6

	Приобретение услуг
	083
	01
	04
	7018002000
	240
	1230,7
	389,4
	31,6

	Оплата услуг связи
	083
	01
	04
	7018002003
	242
	50,0
	11,4
	22,8

	Коммунальные услуги
	083
	01
	04
	7018002004
	244
	585,0
	306,4
	52,4

	Услуги по содержанию имущества
	083
	01
	04
	7018002005
	244
	380,3
	34,8
	9,2

	Прочие услуги
	083
	01
	04
	7018002006
	244
	50,0
	2,2
	4,4

	Прочие  расходы
	083
	01
	04
	7018002007
	244
	35,0
	6,1
	17,4

	Увеличение стоимости основных средств
	083
	01
	04
	7018002008
	244
	50,0
	0
	0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	083
	01
	04
	7018002009
	244
	82,4
	38,4
	46,6

	Уплата налога на имущество и земельного налога
	083
	01
	04
	7018002010
	851
	15,0
	11,3
	75,3

	Плата прочих налогов
	083
	01
	04
	7018002011
	853
	10
	1,0
	10,0

	 Уплата иных платежей
	 083
	01
	04
	7018002012
	852
	       5,0
	       1,6
	 32,0

	Резервные  фонды местных администраций
	083
	01
	11
	7018005060
	244
	10,0
	0,0
	0,0

	Осуществление гос.полномочий
	083
	01
	13
	8010600070
	244
	0,7
	0,0
	0,0

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют
	083
	02
	03
	7030251180
	000
	69,8
	10,8
	15,5

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	083
	02
	03
	7030251180
	120
	65,0
	10,8
	16,6

	Оплата труда гражданских служащих
	083
	02
	03
	7030251180
	121
	49,9
	8,3
	16,6

	Начисления на оплату труда
	083
	02
	03
	7030251180
	129
	15,1
	2,5
	16,6

	Закупка товаров и услуг
	083
	02
	03
	7030251180
	244
	4,8
	0
	0,0

	Национальная экономика
	083
	04
	01
	6130173110
	000
	32,3
	6,5
	20,1

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	083
	04
	01
	6130173110
	120
	30,8
	6,5
	21,1

	Оплата труда гражданских служащих
	083
	04
	01
	6130173110
	121
	23,7
	5,3
	22,4

	Начисления на оплату труда
	083
	04
	01
	6130173110
	129
	7,1
	1,2
	16,9

	Закупка товаров и услуг
	083
	04
	01
	6130173110
	244
	1,5
	0
	0

	Культура, кинематография и средства мас.информ.
	083
	08
	00
	7038000000
	000
	2137,1
	454,2
	21,3

	Выполнений функций бюджетными учреждениями
	083
	08
	01
	7038000000
	611
	2137,1
	454,2
	21,3

	в том числе

	Клубы
	083
	08
	01
	7038001030
	611
	1542,3
	337,0
	21,8

	Библиотеки
	083
	08
	01
	7038002040
	611
	594,8
	117,5
	19,7

	Целевая программа (Дорожный фонд)
	083
	04
	09
	6908004020
	244
	1777,8
	     0,0
	  0,0

Пояснительная записка к отчету  «Об исполнении бюджета МО «Укыр» за 1 квартал 2016 года»

Исполнение бюджета МО «Укыр» проходило в соответствии с принятым Решением местной Думы «О бюджете МО «Укыр» на 2016 год» № 183 от 28.12.2015г.

                     ДОХОДЫ

                  Исполнение доходной части  бюджета МО «Укыр» за отчетный период составило 2146,3 тыс.руб.или 27,2% от годового назначения

Сумма финансовой помощи из областного бюджета сложилось из  дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 627,0 тыс. рублей, субсидии на выравнивание– 691,0  тыс.рублей, субсидии на повышение эффективности- 160,0 тыс. рублей, субвенции на осуществление полномочий по воинскому учету в сумме 10,8 тыс.рублей, субвенция на выполнен.по тарифам - 6,5 тыс.рублей.

    Собственные доходы за отчетный период поступили в размере  651,0 тыс. рублей, что составляет 19,8 % к годовому назначению. Наибольший удельный вес в объеме собственных доходов занимает налог на товары от уплаты акцизов на автобензин и диз. топливо в сумме 222,8 тыс.руб., налог на доходы с физических лиц  составило 68,5 тыс. рублей. Земельный налог составило 24,0 тыс. рублей или 12,4 % к плану.  Единый сельхозналог поступил  в сумме 12,5 тыс.руб. Активное поступление земельного налога с физических лиц произойдет в четвертом квартале, согласно срокам уплаты. Арендная плата за земли сельскохозяйственного назначения согласно договоров  поступила в сумме 18,1 тыс. рублей, доходы от продажи земельных участков -251,2 тыс.рублей.
Доход от уплаты за воду за отчетный период всего составило– 50,5 тыс.рублей.

                      РАСХОДЫ

       Исполнение расходной части бюджета за отчетный период составило 1672,2 тыс. рублей или 20,7 % к годовому назначению.

       Финансирование по разделу «Общегосударственные вопросы» составило 1200,7 тыс. рублей или 29,8 % к плану года. На выплату заработной платы и начислений на неё направлено 787,3 тыс. рублей, на оплату связи- 11,4 тыс.рублей, на оплату электроэнергии- 306,4 тыс.рублей, на оплату, ГСМ, канцелярских и хозяйственных принадлежностей, запасных частей- 38,4 тыс.рублей, на услуги по содержанию имущества -34,5 тыс. руб., на прочие услуги

(публикация объявления) -2,2 тыс. руб., матер. помощь Укырской  школе-3,0 тыс.руб.,

прочие расходы- 3,1 тыс. руб., на уплату земельного налога -11,3 тыс. руб., транспортного налога-2,6 тыс. руб..

     Финансирование по разделу «Национальная оборона» составило  на сумму 10,8 тыс. рублей или 15,5 % к плану года. Из них направлена на оплату труда ведущему специалисту и начислений на неё 10,8 тыс. рублей, на приобретение канцелярских принадлежностей – 0.

      Финансирование по разделу «Культура, кинематография и средства массовой информации» было произведено в размере 454,2 тыс.     рублей или  21,3 % к плану года. Из них  направлена на оплату труда и начислений на неё – 438,6 тыс. рублей, на проведение  различных мероприятий -15,6 тыс.рублей.

    Финансирование по разделу «Национальная экономика» составило 6,5 тыс.рублей или 19,6 % к плану года. На выплату заработной платы и начислений на неё направлено 6,5 тыс.руб. ,на приобретение канцел. принадлежностей 0